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Uszczelka samouszczelniająca połączenie armatury kołnierzowej
z płytą stołu prasy hydraulicznej zwłaszcza przy próbach

wysokociśnieniowych armatury

Przedmiotem wynalazku jest uszczelka samo¬
uszczelniająca połączenie armatury kołnierzowej
z płytą stołu prasy hydraulicznej zwłaszcza przy
piobach wysokociśnieniowych armatury.

Do uszczelnienia połączenia armatury kołnierzo- 5
wej z pompą zasilającą lub płytą stołu prasy hy¬
draulicznej przy próbach wysokociśnieniowych ar¬
matury stosowane są znane uszczelki z materiału
elastycznego najczęściej z gumy lub z metali mięk¬
kich. Uszczelki gumowe nie dają gwarancji utr^y- 10
mania szczelności- w czasie trwania próby, nato¬
miast uszczelki z miękkich metali dla uzyskania
szczelności połączenia wymagają zastopowania
trudnych do uzyskania, bardzo dużych sił doci:ku
armatury do płyty stołu prasy. 15

Uszczelka według wynalazku składa się z trzech
luźno koncentrycznie ułożonych pierścieni, z któ¬
rych dwa skrajne wykonane są z metalu najko¬
rzystniej ze stali, a środkowy z materiału elastycz¬
nego najkorzystniej z gumy. Wewnętrzna pobooz- 20
nica pierścienia z materiału elastycznego ma
wklęsłość odpowiadającą kształtem wypukłości
istniejącej na zewnętrznej pobocznicy wewnętrz¬
nego pierścienia metalowego. Wysokość wewnętrz¬
nego pierścienia metalowego jest mniejsza niż 25
wysokość zewnętrznego pierścienia metalowego, ta
zaś jest mniejsza niż wysokość pierścienia z ma¬
teriału elastycznego.

Uszczelkę umieszcza się między kołnierzem ar¬
matury a płytą stołu prasy hydraulicznej. Oby- so
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dwie te powierzchnie dociśnięte do siebie opiera¬
ją się na zewnętrznym pierścieniu metalowym
i powodują ściśnięcie pierścienia z materiału ela¬
stycznego. ,Ciśnienie cieczy wypełniającej armatu¬
rę działa na wklęsłą pobocznicę wewnętrzną pier¬
ścienia z materiału elastycznego, powodując jego
docisk do. powierzchni uszczelnianych i do pobocz-
nicy wewnętrznej pierścienia zewnętrznego. Pier¬
ścień z materiału elastycznego ograniczony obu¬
stronnie pierścieniami metalowymi nie może od¬
kształcać się pod działaniem ciśnienia cieczy'
w kierunku promieniowym.- Dociskany jest więc
w kierunku osiowym do powierzchni uszczelnia¬
nych z siłą wprost proporcjonalną do zastosowa¬
nego ciśnienia cieczy. Zaletą uszczelki według wy¬
nalazku jest uzyskanie bardzo dobrego uszczelnie¬
nia połączenia armatury kołnierzowej z płytą sto¬
łu prasy hydraulicznej przy różnych ciśnieniach
probierczych i przy użyciu niewielkich sił docisku
armatury do płyty.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku w przekroju. .

Jak pokazuje rysunek uszczelka według wyna¬
lazku składa się z trzech luźno koncentrycznie
ułożonych pierścieni: zewnętrznego metalowego
pierścienia 1, wewnętrznego metalowego pierście¬
nia 2 i środkowego elastycznego pierścienia 3,
którego wewnętrzna pobocznica ma wklęsłość od¬
powiadającą kształtem wypukłości zewnętrznej po-
bocznicy wewnętrznego metalowego pierścienia 2,
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przy czym wysokość wewnętrznego pierścienia me¬
talowego 2 jest mniejsza niż wysokość metalowe¬
go zewnętrznego pierścienia 1, ta zaś jest mniej¬
sza niż wysokość elastycznego pierścienia 3.

Z ast ir iz e ż em i e ip a t e ntoiwe

Uszczelka samouszczelniająoa połączenie armatu¬
ry kołnierzowej z płytą stołu prasy hydraulicznej
zwłaszcza przy próbach wysokociśnieniowych ar¬
matury, mająca jako element uszczelniający pier-
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ścień z materiału elastycznego, znamienna tym, że
składa się z trzech luźno koncentrycznie ułożonych
pierścieni, dwócłi skrajnych metalowych najkorzy¬
stniej ze stali i wewnętrznego z materiału ela¬
stycznego najkorzystniej z gumy, mającego na
wewnętrznej pobocznicy wklęsłość odpowiadającą
kształtem wypukłości istniejącej na zewnętrznej
pobocznicy pierścienia wewnętrznego, przy czym
wysokość wewnętrznego pierścienia metalowego
jest mniejsza niż wysokość zewnętrznego pierście¬
nia metalowego, która z kolei jest mniejsza niż
wysokość pierścienia z materiału elastycznego.

WZGraŁ Z-d nr 2, zam. 67/79, niakł. 110 eg:.
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